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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XIX/2020 

 

z XIX sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

15 września 2020 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 15 września  2020 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 15 września 2020 r., o godz. 15:00. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 14 radnych, 

nieobecnych – 1 radny. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Tomasz Tadeusz 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

4. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

5. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej 

6. Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki gruntami 

7. Małgorzata Barczewska – przedstawiciel Zakładu Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach Sp. z o.o.  
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XIX/142/2020 

XIX/143/2020 

XIX/144/2020 

XIX/145/2020 

XIX/146/2020 

XIX/147/2020 

XIX/148/2020 

XIX/149/2020 

XIX/150/2020 

 

6 

6 - 7 

7 - 8 

8 – 10 

10 – 11 

11 – 12 

12 – 13 

13 – 17 

17 - 19 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach  

sp. z o.o. na lata 2021 -2024 

b. określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez gminę 

Rakoniewice 

c. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 

rejonie ulic Garbary i Nowotomyskiej w Rakoniewicach 

d. zmiany przebiegu ulic w miejscowości Rakoniewice obszar miejski, nadania 

nazw ulic w miejscowościach Rakoniewice obszar miejski, Rakoniewice obszar 

wiejski i Kuźnica Zbąska 

e. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

f. wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w własności nieruchomości 

g. przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego 

h. zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

i. zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 20 grudnia 

2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na 

lata 2020-2023 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XIX sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 15 września 2020 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Na salę obrad wszedł radny Dariusz Mikołajczyk. Aktualna liczba radnych biorących udział 

w sesji to 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady wraz z Burmistrzem Rakoniewic – dr. Gerardem Tomiakiem wręczyli 

pamiątkowy kryształ oraz kwiaty Mateuszowi Kaczmarkowi – mieszkańcowi Rakoniewic, 

który pod koniec sierpnia br., na zawodach we Włocławku, został Mistrzem Polski 

Seniorów w biegu przez przeszkody na dystansie 3000 metrów. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Nie zgłoszono żadnych wniosków o zmianę porządku obrad, w związku z czym 

Przewodniczący poinformował, że na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji zwykłej, tj. od 25 czerwca 

2020 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

Radny Leszek Joksz złożył interpelację w sprawie polityki planowania przestrzennego 

(interpelacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
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Radna Gabriela Cielecka z kolei zwróciła się do uczniów z Gminy Rakoniewice oraz ich 

rodziców z apelem, aby nie korzystali z telefonów komórkowych podczas jazdy ścieżkami 

pieszo-rowerowymi, a do Policji o karanie takich występków.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili pytań ani wniosków.  

Pkt 8. Podjęcie Uchwał :  

A) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach sp. z o.o. na lata 2021 - 2024 przedstawiła Małgorzata Barczewska – 

przedstawiciel Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 21 ust 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Zakład Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach sp. z o.o. opracował 4 letni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. Plan określa w szczególności : zakres usług 

wodociągowo - kanalizacyjnych, przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne urządzeń i 

obiektów Spółki w latach 2021 - 2024, przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz 

wprowadzanie ścieków, nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach oraz sposób ich 
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finansowania. Plan uwzględnia najważniejsze zadania inwestycyjne w oparciu o możliwości 

finansowe Spółki. Plan przedłożony został Burmistrzowi Rakoniewic celem sprawdzenia, 

czy spełnia warunki zgodności z kierunkami rozwoju gminy, z ustaleniami miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego Spółce 

na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.  

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021 - 2024 Zakładu Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o.”  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych w 

Rakoniewicach sp. z o.o. na lata 2021 -2024 – Uchwala XIX/142/2020 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Halina 

Wajs 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Tadeusz 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XIX/142/2020 w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach 

sp. z o.o. na lata 2021 -2024 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju 

sportu przez gminę Rakoniewice przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału 

Gospodarki Gminnej. 

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o sporcie organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może określić, w drodze uchwały, warunki i tryb finansowania zadania 

własnego polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających 

rozwojowi sportu, wskazując w uchwale cel publiczny z zakresu sportu,  który jednostka ta 

zamierza osiągnąć. Do tej pory powyższą problematykę regulowała uchwała nr  V/34/2011 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie określenia warunków 

i trybu finansowania rozwoju sportu przez gminę Rakoniewice. Z uwagi na znaczny upływ 

czasu od jej uchwalenia zasadnym stało się podjęcie nowej uchwały. Niniejsza uchwała 
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uwzględnia zmiany w przepisach prawnych. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 

przez gminę Rakoniewice – Uchwala XIX/143/2020 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Halina 

Wajs 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Tadeusz 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XIX/143/2020 w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju 

sportu przez gminę Rakoniewice stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w rejonie ulic Garbary i Nowotomyskiej w Rakoniewicach 

przedstawił Paweł Sobecki. 

Obszar opracowania planu położony jest w Rakoniewicach pomiędzy ulicami Garbary 

i Nowotomyską a linią kolejową nr 357 Sulechów - Luboń. W granicach opracowania planu 

miejscowego znajduje się hala sportowo – widowiskową wraz  z parkingiem, tereny 

niezainwestowane – grunty rolne oraz budynek gospodarczy. Natomiast w sąsiedztwie  

znajduje się:  zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, jednorodzinna oraz szkoła 

podstawowa. 

Zgodnie z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Rakoniewice, nieruchomości objęte przedmiotowym planem 

miejscowym znajdują się w tzw. „Strefie IV. Osadniczo – Produkcyjno – Przyrodniczej: 

rozwijanie funkcji mieszkaniowej, gospodarczej i obsługi ludności zgodnie z zasadami 

zrównoważonego rozwoju i ochrony wartości kulturowych. 

W strefie tej wyznaczono główne działania kierunkowe, w której przewiduje się między 

innymi: 

· aktywizację gospodarczą terenów; 

· rozwój obsługi ludności i podmiotów gospodarczych. 

Ponadto w studium gminy Rakoniewice, w kierunkach zagospodarowania przestrzennego  

i polityki przestrzennej gminy, wskazano na konieczność poprawy jakości życia 
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mieszkańców zalecając prowadzenie działań, które polegać mają na rozwoju infrastruktury 

społecznej w tym na rzecz poprawy stanu zdrowia mieszkańców (profilaktyka zdrowia).  

Zamierzenia inwestycyjne, przewidziane do realizacji na terenie objętym planem 

miejscowym, polegają na budowie basenu z częścią rehabilitacyjną oraz kręgielni wraz 

z parkingiem. 

 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Garbary i Nowotomyskiej 

w Rakoniewicach, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice (uchwała Nr 

XXV/177/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 12 listopada 2012 r.). 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w rejonie ulic Garbary i Nowotomyskiej w Rakoniewicach – 

Uchwała XIX/144/2020 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Halina 

Wajs 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Tadeusz 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XIX/144/2020 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Garbary i Nowotomyskiej  

w Rakoniewicach stanowi załącznik nr 8  do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie zmiany przebiegu ulic w miejscowości Rakoniewice 

obszar miejski, nadania nazw ulic w miejscowościach Rakoniewice obszar miejski, 

Rakoniewice obszar wiejski i Kuźnica Zbąska przedstawiła Joanna Nolka – inspektor ds. 

gospodarki gminnej. 

W związku z występującą od lat wadliwością w zakresie nazewnictwa miejscowości 

„Rakoniewice Wieś” i  „Kuźnica Zbąska”, na potrzeby uporządkowania 

powyższego,  w myśl ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), a także 
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dostosowania danych adresowych do służącego do ewidencjonowania danych 

o mieszkańcach podsystemu ELUD, zaistniała konieczność nadania nazw ulic 

w miejscowości Rakoniewice obszar wiejski oraz w miejscowości Kuźnica Zbąska, oraz 

zmiany przebiegu niektórych ulic oraz nadania nazw ulic w miejscowości Rakoniewice 

obszar miejski. 

Zmiany przebiegu niektórych ulic oraz nowe ulice zostały nadane z uwzględnieniem uwag i 

opinii wnoszonych w ramach prowadzonych w przedmiotowej sprawie konsultacji 

społecznych.  

W miarę możliwości, przy ustalaniu  nowych ulic w miejscowości Rakoniewice obszar 

wiejski, przyjęto kontynuację nazw istniejących ulic w miejscowości Rakoniewice obszar 

miejski, celem ułatwienia ich lokalizacji (przebiegu). Przewiduje się, w miarę możliwości, 

kontynuację numeracji porządkowych w przypadku przedłużania ulic w miejscowości 

Rakoniewice obszar miejski na ulice w miejscowości Rakoniewice obszar wiejski. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 

rady należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących 

drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych. 

 

W projekcie uchwały postanawia się : 

- zmienić przebieg ulic w miejscowości Rakoniewice obszar miejski  

- uchylić dotychczas zwyczajowo używaną nazwę „Osiedle Wygoda”. 

- budynkom oznaczonym numerami porządkowymi 1, 2, 2a, 3, 3a, 4, 4a, 5, 11/1, 11/2, 11/3, 

12, 13, 14, 15, 21, 22 znajdującym się na dotychczasowym „Osiedlu Wygoda" nadać adresy 

ulic według porządku przyjętego w załącznikach do  uchwały.    

- nadać nazwy  ulic w miejscowości Rakoniewice obszar miejski  

- nadać nazwy  ulic w miejscowości Rakoniewice obszar wiejski  

- nadać nazwę  ulicy w miejscowości Kużnica Zbąska   

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany przebiegu ulic w miejscowości Rakoniewice obszar 

miejski, nadania nazw ulic w miejscowościach Rakoniewice obszar miejski, 

Rakoniewice obszar wiejski i Kuźnica Zbąska – Uchwala XIX/145/2020 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Halina 

Wajs 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Tadeusz 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XIX/145/2020 w sprawie zmiany przebiegu ulic w miejscowości Rakoniewice 

obszar miejski, nadania nazw ulic w miejscowościach Rakoniewice obszar miejski, 

Rakoniewice obszar wiejski i Kuźnica Zbąska stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

przedstawiła Joanna Nolka. 

Nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów jako działki nr 35/24,  33/46, 32/33 i 32/42   

w obrębie Rakoniewic stanowią  własność prywatną.  

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego „Wygoda II” objętym uchwałą  

nr XXX/260/2009 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 14 sierpnia 2009 r. 

przedmiotowe działki  znajdują się w obszarze oznaczonym symbolem „8 KDD”, 

stanowiącym tereny pod planowane drogi dojazdowe.  

Droga dojazdowa przeznaczona jest dla obsługi zabudowy na wydzielonych w planie 

działkach budowlanych w granicach terenu 7MN, 9MN, 10MN i 11MN.  

Dotychczas drogi wydzielane w ramach  prowadzonych w rejonie objętym ww. planem 

miejscowym podziałów działek, (odcinek ul. Tetmajera, Iwaszkiewicza i Kochanowskiego) 

stanowiły drogi publiczne (gminne) i były przejmowane przez Gminę.  Z uwagi na fakt, że 

droga w skład której wchodzą działki nr 35/24,  33/46,  32/33 i 32/42  nie posiada statusu 

drogi publicznej, działki  nie przeszły dotąd na własność gminy.  

Właściciele pismami z dnia 6 i 18  sierpnia 2020 r. wyrazili wolę nieodpłatnego przekazania 

nieruchomości na rzecz gminy Rakoniewice.  

W wyniku przeprowadzonej analizy ustalono, że przejęte działki uzupełnią sieć drogową 

części Osiedla Wygoda, zapewniając w ten sposób ogólnie dostępny dojazd do 

nieruchomości sąsiadujących, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie do gminnego zasobu 

nieruchomości stanowiących własność prywatną, tj.:   

1) nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 35/24 o powierzchni 

0,0207 ha położonej w obrębie Rakoniewic, dla której w Sądzie Rejonowym w 

Grodzisku Wielkopolskim  prowadzona jest Księga Wieczysta KW 

PO1S/00015193/3, 

2) nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 33/46 o powierzchni 

0,2631 ha położonej w obrębie Rakoniewic, dla której w Sądzie Rejonowym w 

Grodzisku Wielkopolskim  prowadzona jest Księga Wieczysta KW 

PO1S/00015318/6, 

3) nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 32/33 o powierzchni 

0,0349 ha  oraz działka nr 32/42 o powierzchni 0,0474 ha położonej w obrębie 

Rakoniewic, dla której w Sądzie Rejonowym w Grodzisku Wielkopolskim  

prowadzona jest Księga Wieczysta KW PO1S/00027386/0.  

Nabyte ww. nieruchomości zostaną z przeznaczeniem na cele drogowe. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości – 

Uchwała XIX/146/2020 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Halina 

Wajs 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Tadeusz 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XIX/146/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w własności 

nieruchomości przedstawiła Joanna Nolka. 

Działka nr 161/1  o powierzchni 0,2562 ha obręb Komorówko, zapisana w Księdze 

Wieczystej KW PO1S/00037268/0 stanowi współwłasność gminy Rakoniewice w udziale 

6582/20783 części, oraz właścicieli prywatnych w udziale 14201/20783 części. Działka nie 

jest zabudowana, według ewidencji gruntów stanowi grunty orne. Posiada status działki 

budowlanej, co wynika z  Decyzji nr 102/2019 z dnia  30 września 2019 r. o warunkach 

zabudowy. Działka nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Powstała z 

podziału stanowiącej współwłasność gminy Rakoniewice oraz osób prywatnych działki nr 

161 o powierzchni 0,4300 ha, zapisanej w Księdze Wieczystej KW PO1S/00037268/0. W 

wyniku podziału wydzielono zabudowaną działkę nr 161/2 o powierzchni 0,1701 ha która 

pozostanie we współwłasności oraz niezabudowaną nr działkę 161/1. Podział zatwierdzony 

został Decyzją nr 44/2020 z dnia 31 lipca 2020 r. zatwierdzającą podział.  

Współwłaściciele działki nr 161/1 zwrócili się z wnioskiem o sprzedaż przypadającego na 

gminę Rakoniewice udziału w tejże działce.   

Zgodnie z art.  37  ust. 2 pkt 9 ustawy o gospodarce nieruchomościami,  nieruchomość jest 

zbywana w drodze bezprzetargowej, jeżeli przedmiotem zbycia jest udział w nieruchomości, 

a zbycie następuje na rzecz innych współwłaścicieli nieruchomości.  

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na sprzedaż  przysługującego gminie Rakoniewice 

udziału wynoszącego 6582/20783 części w prawie własności nieruchomości oznaczonej w 

ewidencji gruntów jako działka nr 161/1 o powierzchni 0,2562 ha, położonej w obrębie 

Komorówko, dla której Sąd Rejonowy w Grodzisku Wielkopolskim  prowadzi  Księgę 

Wieczystą KW nr PO1S/00037268/0. 

Udział w własności nieruchomości zostanie zbyty w trybie art. 37 ust. 2 pkt 9 ustawy o 

gospodarce nieruchomościami tj. w drodze bezprzetargowej, na rzecz współwłaścicieli 

nieruchomości. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w własności 

nieruchomości – Uchwała XIX/147/2020 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Halina 

Wajs 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Tadeusz 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

 

Uchwała Nr XIX/147/2020 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w własności 

nieruchomości stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego przedstawił Paweł Sobecki. 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadanie z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegające na „Przebudowie chodnika 

na odcinku drogi powiatowej nr 3597P w miejscowości Narożniki”. Szczegółowy zakres 

i zasady wykonania zadania określać będzie porozumienie zawarte między Gminą 

Rakoniewice i Powiatem Grodziskim. 

Przyjęcie ww. zadania poprawi bezpieczeństwo dla korzystających z drogi powiatowej nr 

3597P pieszych,  mieszkańców Narożnik.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z 

zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego – Uchwała XIX/148/2020 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Halina 

Wajs 

 

NIEOBECNI (1) 
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Tomasz Tadeusz 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XIX/148/2020 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

H) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawkę do 

projektu uchwały, dotyczącą ulicy Tetmajera w Rakoniewicach. W związku z tym, że nie da 

się wykonać tego zadania w tym roku, proponuje się zaplanowaną kwotę 373.500 zł  

przesunąć na inwestycję związaną z budową sali gimnastycznej w Rostarzewie, a realizację 

inwestycji na ul. Tetmajera zapisać na rok 2021, pozostawiając w roku 2020 tylko środki 

niezbędne na dokumentację. Zapis tego zadania, po zaproponowanej autopoprawce 

przedstawia się następująco :  

„Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach” plan 373.500 zł zmniejszenie o kwotę : 

373.500 zł   

zadanie o nowej nazwie   

„Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach łącznie z kanalizacją deszczową” 

planowana kwota na rok 2020  : 62.128 zł. Zadanie zapisać do WPF, prace budowlane w 

roku 2021.”   

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych pytań do przedstawionej autopoprawki.  

Dalej Skarbnik odczytała proponowane zmiany do budżetu, z uwzględnieniem 

przedstawionej autopoprawki. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody  -   zwiększenie o kwotę:  940.190,21  zł 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne  

Dotacja celowa § 6300 w kwocie : 22.500 zł na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg 

dojazdowych do gruntów o szer. 4m oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Jabłonna 

(droga Jabłonna ul. Leśna - Brzozowa), zgodnie z Uchwałą Nr XIX/322/20 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2020r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2020 r. (po stronie wydatków 

zabezpieczono niezbędne środki na wykonanie tego zadania)  

Dz. 700  Gospodarka mieszkaniowa  

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

▪ Zwiększenie w § 0550 – 2.000 zł (wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

gruntów) 

▪ Zmniejszenie w § 0760 – 13.000 zł (wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności)  
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Dz. 750  Administracja publiczna  

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

▪ Zwiększenie w § 0960 - 4.000 zł (darowizna od BROKERS UNION z przeznaczeniem na 

zakup defibrylatora)   

▪ Zmniejszenie w § 0920  - 27.000 zł (z odsetek od rachunku bieżącego gminy i lokat 

terminowych)   

Dz. 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw  

▪ Zmniejszenie w § 0460 – 224.275 zł (wpływy z opłaty eksploatacyjnej) 

▪ Zwiększenie w § 0490 - 190.000 zł (wyższe wykonanie opłat za umieszczenie urządzeń w 

pasie drogowym Polska Spółka Gazownictwa)  

Rozdz. 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  

▪ Zmniejszenie w § 0020 – 150.000 zł (wpływy z podatku dochodowego) 

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe 

▪ Zwiększenie w § 0940 – 54.645 zł (zwroty za energię, gaz za lata ubiegłe)  

▪ Zwiększenie w § 0970 – 10.000 zł (zwroty odliczeń VAT)  

▪ Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 sierpnia  2020 r. Nr FB-I.3111.274.2020.3  

zawiadamiające o  zwiększeniu dochodów  ogółem: 116.692,21 zł w tym:  § 2030 – 

90.297,99  zł , w  § 6330 – 26.394,22 zł jako zwrot części wydatków wykonanych w 

ramach funduszu sołeckiego    w 2019 r. 

▪ Otrzymane środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 § 6290 kwota : 954.628,00 

Na mocy Uchwały Nr 102 rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020r. w sprawie wsparcia na 

realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego, Ustawy z dnia 

16.04.2020r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się 

wirusa SARS-CoV-2 art. 107.  

 

Załącznik nr 2  wydatki   -   zwiększenie o kwotę :   940.190,21  zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe    

Przyjęcie do realizacji wydatków inwestycyjnych 

Zadanie : „ Przebudowa chodnika na odcinku drogi powiatowej nr 3597P w miejscowości 

Narożniki” w § 6050 kwota : 20.000 zł 

(Uchwala Nr XX/145/2020 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30 06.2020 w sprawie : 

powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice, Uchwała Nr 

XIX/148/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15.09.2020 w sprawie : przyjęcia 

wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego.  

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne    

Zadanie majątkowe  

Zmiana nazwy zadania łącznie ze zmianą kwot wydatków na rok 2020  

„Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach” plan 373.500 zł zmniejszenie o kwotę : 

373.500 zł   

zadanie o nowej nazwie   

„Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach łącznie z kanalizacją deszczową” 

planowana kwota na rok 2020  : 62.128 zł. Zadanie zapisać do WPF, prace budowlane w 

roku 2021.   

Dz. 630 Turystyka 

Rozdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  
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Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę: 1.700 zł na utrzymanie czystości przy szlakach 

rowerowych (ustawienie wiat turystycznych).  

Dz. 700  Gospodarka mieszkaniowa  

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Zwiększenie wydatków o:  34.888,21 zł  w tym: § 4270 – 20.000 zł, § 4400 -2.000 zł, § 

4430 – 12.888,21 zł                (remonty, administrowanie  budynków komunalnych, opłaty 

za koszty przyjęcia w formie darowizny gruntów od osób fizycznych). 

Dz. 750  Administracja publiczna  

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Zwiększenie wydatków w § 4210  - 5.000 zł ( zakup defibrylatora)   

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

▪ Zwiększenie wydatków o : 25.000 zł w tym § 4270 - 15.000 zł, § 4300 o : 10.000 zł 

(naprawy, przeglądy techniczne i zapewnienia pełnej sprawności bojowej podestu 

ratowniczego PMT25D przekazanego do OSP Rakoniewice przez KWPSP w Poznaniu.  

▪ W § 2820   zmiana zadań jednostek objętych dotacją  

„ Dotacja  na dofinansowanie zakupu sprzętu p.poż dla OSP Jabłonna, Ruchocice, 

Wioska, Gnin oraz remontu remiz w OSP Rostarzewo i Tarnowa”.  

Rozdz. 75495 Pozostała działalność  

▪ Zmniejszeniem wydatków w § 4300 o kwotę : 30.000 zł  (utrzymanie, transmisje danych 

z kamery na ulicach  

miasta Rakoniewic).  

Nowe zadanie majątkowe   

„Rozbudowa monitoringu miejskiego o nowe punkty w Rakoniewicach i Rostarzewie” 

kwota : 46.000 zł.  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 

Zadanie realizowane z udziałem środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

„Przebudowa sali gimnastycznej przy szkole w Rostarzewie” – WPF zwiększenie o kwotę: 

1.200.000 zł                      w tym środki  COVID-19 – 954.628 zł.    

Rozdz. 80104 Przedszkola     

UM  

Zwiększenie wydatków w § 4330 –  49.122 zł , (uczęszczania dzieci z Gminy Rakoniewice 

do innych gmin).  

Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół   

Zmniejszenie w § 4300 o kwotę: 49.122 zł  (po rozpisaniu umów na dowozy  szkolne na rok 

2020 / 2021, ujęte   w WPF zostają wolne środki)  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92118 Muzea   

▪ Zmniejszenie wydatków w § 4260 o kwotę: 10.526 zł  (w planie ujęto ogrzewanie 

budynku Muzeum Pożarnictwa, które przekazano do instytucji kultury)   

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92601 Obiekty sportowe  

Zmniejszenie wydatków w § 4270 o kwotę : 53.000 zł  – nie będzie realizowane zadanie „ 

renowacja głównego    i treningowego boiska piłkarskiego w Rakoniewicach”.  

Nowe zadanie majątkowe  

„Modernizacja płyty boiska wraz z małą architekturą w Rakoniewicach ” § 6050 - kwota : 

12.500 zł  

Wydatki zaplanowano na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 
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Zmiany w załączniku nr 2 wydatki oraz  w załączniku nr 9 dochody z opłat i kar 

pieniężnych oraz finansowane nimi wydatki na ochronę środowiska i gospodarkę 

wodną 

 

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  

Zmniejszenie wydatków o kwotę : 5.801,96 zł w tym § 4210 – 5.634,96 zł , § 4300 – 167 zł.  

Rozdz. 90005 Ochrona powietrza  

Zwiększenie w § 4300 o kwotę : 8.000 zł  (usługa dronem)  

Rozdz. 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    

Zmniejszenie w § 4210 o kwotę : 5.000 zł , a zwiększenie w § 4300 o kwotę : 2.801,96 zł .  

 

 

Zmiany w załączniku nr 2 wydatki oraz  w załączniku nr 10 uchwały fundusz sołecki 

 

W związku ze złożonym wnioskiem  o zmianę w funduszu sołeckim wsi Gola i Ruchocice 

dokonuje się następujących zmian w budżecie :   

Sołectwo Gola  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby  

- zmniejszenie  w § 4210 o kwotę : 4.700 zł  z zadania „ wyposażenie sali wiejskiej”.  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92695 Pozostała działalność  

- zwiększenie  i zmiana nazwy zadania w § 4210 o kwotę : 4.700 zł  zadanie „ utrzymanie 

terenów sportowo – rekreacyjnych – koszenie trawy i zakup kostki brukowej”.   

Sołectwo Ruchocice  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby  

- zwiększenie w § 4210 o kwotę: 1.000 zł z zadania  „ wyposażenie sali wiejskiej”.  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92695 Pozostała działalność  

- zmniejszenie w § 4210 o kwotę : 8.500 zł, zwiększenie w § 4300 o kwotę : 7.500 zł -  

zadanie „wyposażenie terenów sportowo –  rekreacyjnych ”.   

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia uchwały. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok – Uchwała 

XIX/149/2020 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Halina 

Wajs 
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NIEOBECNI (1) 

Tomasz Tadeusz 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XIX/149/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

 

I) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 20 grudnia 2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2020-2023 przedstawiła Skarbnik Gminy.  

W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian Uchwały Nr XII/ 102/2019  Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2020 –  2023 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „ Wieloletnia Prognoza Finansowa”  

pkt. 1. Dochody ogółem  - zwiększa się  o :   940.190,21 zł , w tym : 

pkt.. 1.1. dochodów bieżących zmniejsza się o  : 50.332,01 zł  z tego :  

pkt. 1.1.2. dochody z tytułu udziału we wpływach podatku dochodowego od osób prawnych 

zmniejsza się o : 150.000 zł 

pkt. 1.1.4. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  zwiększa się o : 

90.297,99 zł , 

pkt. 1.1.5. pozostałe dochody bieżące zwiększa się o : 9.370,00 zł , 

pkt. 1.2 dochody majątkowe   - zwiększa się  o : 990.522,22  zł , 

w tym : pkt. 1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje - zwiększa się  

o : 1.003.522,22  zł  

pkt. 2. Wydatki ogółem  – zwiększa się o : 940.190,21 zł, w tym :   

pkt. 2.1. wydatki bieżące zmniejsza się o :  26.937,79 zł   

pkt. 2.2. wydatki majątkowe zwiększa się o :  967.128,00 zł   

pkt. 2.2. 1 inwestycje i zakupy inwestycyjne …. zwiększa się o :  967.128,00 zł   

 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  zwiększenie dla roku 2020 

i 2021  

pkt. 10.1 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust 3 pkt.4 ustawy  

dla roku 2020 – 1.295.691,27 zł , dla roku 2021 – 154.262,62 zł  

pkt. 10.1.1 z tego bieżące   

dla roku 2020 – 33.563,27 zł , dla roku 2021 – 154.262,62 zł  

pkt. 10.1.2 z tego majątkowe   

dla roku 2020 – 1.262.128 zł 

 

W  załączniku Nr 2 pn. „ Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono nowe zadania :  

W wydatkach na programy, projekty lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust.1  pkt 2 i 3 – bieżące  

 

Zmniejszenie nakładów i limitu na rok 2020 o kwotę : 69.551,61 zł dla umowy :  

 

Umowa  „umowy na dowozy dzieci i młodzieży  do szkół ( wydłużono termin umów , które 

obowiązują na rok  

szkolny 2019/2020  – zapewnienie dojazdu dzieciom i młodzieży do szkół  
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Po zmianach : łączne nakłady – 230.010,93 zł  , limit na 2020 – 115.155,39 zł, limit  

zobowiązań  :  115.155,39 zł.  

Środki na to zadanie są zaplanowane w poszczególnych latach w dziale: oświata, rozdział 

dowozy szkolne.  

 

Nowa umowa :  

Umowa  „  umowy na dowozy dzieci i młodzieży  do szkół ( wydłużono termin umów , 

które obowiązują na rok  

szkolny 2020/2021  – zapewnienie dojazdu dzieciom i młodzieży do szkół  

Łączne nakłady – 257.377,50 zł  , limit na 2020 – 103.114,88 zł, limit na 2021 – 154.262,62 

zł limit  zobowiązań  :  257.377,50 zł.  

Środki na to zadanie są zaplanowane w poszczególnych latach w dziale: oświata, rozdział 

dowozy szkolne.  

 

W wydatkach na programy , projekty lub zadania pozostałe  w wydatkach 

majątkowych :  

Zmiana nakładów  

„ Przebudowa sali gimnastycznej przy szkole w Rostarzewie ”  

zwiększenie nakładów o 100.000 zł , zmiana limitu na rok 2020 – zwiększenie o kwotę : 

1.200.000 zł                  w tym środki  COVID-19 – 954.628 zł, w roku 2021 zmniejszenie o 

kwotę : 1.100.000 zł. Po zmianach  

Łączne nakłady : 4.265.700,00 zł , limit 2020 – 3.227.500,00 zł , limit 2021 – 927.500,00 zł 

. Limit zobowiązań : 4.155.000,00 zł. 

  

Nowe przedsięwzięcia 

 

Projekt „Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach łącznie z kanalizacją deszczową” 

poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy ”. Okres realizacji 2020 – 2021. 

Łączne nakłady : 1.162.128 zł , limit 2020 –62.128 zł, limit na 2021 – 1.100.000,00 zł. Limit 

zobowiązań : 1.162.128 zł.  

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźnik 

spłaty zobowiązań.  

 

Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic, z 

dnia 20 grudnia 2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2020-2023 – Uchwała XIX/150/2020 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 
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Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Halina 

Wajs 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Tadeusz 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XIX/150/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 20 grudnia 2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2020-2023 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Pkt 9. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Katarzyna Krysmann poinformowała, że wraz z sołtysem Rostarzewa – Joanną 

Krysmann złożyła wniosek do Burmistrza Rakoniewic w sprawie budowy obwodnicy dla 

Rakoniewic i Rostarzewa. W tej sprawie odbyły się już dwa spotkania z mieszkańcami oraz 

radna odbyła spotkanie z Burmistrzem. K. Krysmann powiedziała, że wie, iż budowa 

obwodnicy na tym odcinku nie została ujęta w planie budowy stu obwodnic do roku 2030 

oraz, że ta inwestycja ma zarówno zwolenników jak i przeciwników, zatem temat nie jest 

łatwy.  

 

Głos zabrał Burmistrz dr Gerard Tomiak. Potwierdził, że spotkanie w tej sprawie się odbyło 

i stwierdził, że dobrze, iż pojawiają się inicjatywy mieszkańców, ponieważ tego typu 

wsparcie dla samorządu jest potrzebne. Burmistrz przypomniał, że Gmina również 

interweniowała w tym temacie. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podała 

informację, że wkrótce ma się rozpocząć generalny remont drogi krajowej nr 32 na odcinku 

Drzymałowo – Ruchocice, łącznie z planowaną budową ronda w Ruchocicach. Do końca 

września br. Gmina ma otrzymać informację, kiedy konkretnie ma się ta inwestycja 

rozpocząć. Co do budowy obwodnicy, Burmistrz przypomniał, że temat ten jest poruszany 

od lat. Około 1998 roku pojawiły się trzy koncepcje budowy obwodnicy, autorstwa inż. 

Konewki. Niektóre warianty już wtedy budziły obawy wśród mieszkańców Gminy. 

Burmistrz przypomniał, że równie mocno o budowę obwodnicy zabiega Gmina Kargowa, 

gdzie mieszkańcy blokowali przejścia dla pieszych. Burmistrz stwierdził, że według niego 

taka forma, to ostateczność i że jest zwolennikiem protestowania organicznego. Stwierdził, 

że chciałby być optymistą w tym temacie, ale należy pamiętać, że tak duża inwestycja jest 

inwestycją długotrwałą, wymagającą wielu przygotowań.  
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Radna Gabriela Cielecka, przyłączyła się do inicjatywy zabiegania o budowę obwodnicy. 

Poprosiła wszystkich o zrozumienie i włączenie się do tej akcji.  

 

Burmistrz dodał, że sprawę rozwiązałoby wprowadzenie opłat dla ruchu tranzytowego, 

który porusza się drogami krajowymi.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 10. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XIX sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

 

Rakoniewice, dnia 22 września 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

     ..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Interpelacja radnego Leszka Joksza w sprawie polityki planowania przestrzennego. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

6. Uchwała Nr XIX/142/2020 w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych w 

Rakoniewicach sp. z o.o. na lata 2021 -2024 

7. Uchwała Nr XIX/143/2020 w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu przez gminę Rakoniewice 

8. Uchwała Nr XIX/144/2020 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Garbary i Nowotomyskiej w 

Rakoniewicach 

9. Uchwała Nr XIX/145/2020 w sprawie zmiany przebiegu ulic w miejscowości 

Rakoniewice obszar miejski, nadania nazw ulic w miejscowościach Rakoniewice obszar 

miejski, Rakoniewice obszar wiejski i Kuźnica Zbąska 
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10. Uchwała Nr XIX/146/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości 

11. Uchwała Nr XIX/147/2020 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w własności 

nieruchomości 

12. Uchwała Nr XIX/148/2020 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę 

Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego 

13. Uchwała Nr XIX/149/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

14. Uchwała Nr XIX/150/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 20 grudnia 2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2020-2023 

 


